Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/LBG Nº 341/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 04 de dezembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

ASSUNTO:  SOLICITAÇÃO DE CONCESSÃO DE ABONO AOS SERVIDORES

DA PREFEITURA E DA CÂMARA MUNICIPAL.

Prezado Senhor,

Venho, respeitosamente solicitar a concessão de abono aos servidores da Prefeitura

Municipal e da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES, considerando a

relevância dos serviços prestados e o compromisso contínuo desses profissionais com o

bom funcionamento da administração pública.

A concessão do referido benefício contribuirá para valorização dos servidores,

reconhecimento de seus esforços e melhoria das condições de trabalho, refletindo

diretamente na qualidade dos serviços oferecidos à população.

Desde já, agradeço pela atenção e conto com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/LBG Nº 341/2025